
Č e s k o m o r a v s k ý   s v a z   c h o v a t e l ů   p o š t o v n í c h   h o l u b ů 

 

o b l a s t n í    s p o l e k 

           P O D O U B R A V Í                                                                                                                                   

 

Konference OS CHPH Podoubraví 
 

dne 21.3.2017 v 18 hod. – Golčův Jeníkov, Restaurace LANETE 
 

1.   Konference OS CHPH Podoubraví byla zahájena předsedou Miroslavem Ptáčkem 
v 18hod v salonku restaurace Lanete, Golčův Jeníkov. Předseda OS přivítal přítomné 
delegáty. Konference se účastní 19 delegátů ze sedmi MS. Konference je usnášení 
schopná. 
 
Program konference OS CHPH Podoubraví: 

1. Zahájení – Bc. Miroslav Ptáček, předseda OS 
2. Zpráva pokladníka OS – Ludmila Fikarová, pokladník OS 
3. Zpráva revizní komise – Ing. Ladislav Bareš, předseda KRK OS 
4. Závodní plán pro sezónu 2017 – Ladislav Menšík, výcvikový referent OS 
5. Mistrovství OS ročních holubů a holubic 2017 – „holandský“ systém 
6. Mistrovství OS 2017 – limit počtu nasazených holubů a zúčastněných chovatelů 
7. Kooperace v závodní sezóně 2017 
8. Startér OS pro sezónu 2017 
9. Propozice závodní sezóny 2017 
10. Diskuze 
11. Závěr 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.   Zpráva pokladníka OS 

• Pokladník OS Ludmila Fikarová prezentovala jednotlivé položky příjmů a výdajů 
v roce 2016 a celkové hospodaření OS. 

• Hospodaření OS v roce skončilo v přebytku + 61.780,- Kč. 
Konference bere na vědomí. 
 
 
3.   Zpráva revizní komise 

• Předseda KRK Ing. Ladislav Bareš představil zprávu revizní komise a konstatoval, 
že dokumentace, doklady a pokladní kniha jsou vedeny řádně a přehledně, nebyly 
shledány závady nebo chyby, a proto doporučuje konferenci schválení hospodaření 
OS v roce 2016. 

• Kontrola dokladů a pokladní knihy dne 2.3.2017 – zpráva předána předsedovi OS. 
 
Hospodaření OS Podoubraví v roce 2016. 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



4.   Závodní plán pro sezónu 2017 

• Předseda OS na začátku vysvětlil situaci kolem NZ Knokke a jeho zařazení do ZP. 

• Dotace Českého svazu 20 Kč/holub pro závody ZZ Oostende a NZ Knokke. 

• Výcvikový referent OS Ladislav Menšík prezentoval závodní plán starých holubů 
2017 ve dvou variantách (I. závody Plzeň - bodová sazba, II. závody Plzeň - 
rychlostní závod) a závodní plán mladých holubů 2017. 

• Vysvětlení k jednotlivým závodům, termíny závodů, závody DT v rámci MDTvČ. 

• Závodní plán OS Podoubraví 2017 postaven na parametrech předchozích 
závodních plánů. 

• ZZ Herborn – Memoriál Jiřího Fikara. 

• Předseda MS Polná informoval konferenci, že jejich MS pro závodní sezónu starých 
holubů bude hostovat v OS Horácko. 

Konference bere na vědomí. 
 
Závodní plán OS Podoubraví – závody starých holubů pro rok 2017. 

   I. varianta 
   Výsledek hlasování:         Pro   -   17          Proti   -   0         Zdrželi se    -   2 

Usnesení bylo schváleno. 
   Jelikož I. varianta  ZP získala dostatečnou podporu, o II. variantě již nebylo hlasováno. 

 
Závodní plán OS Podoubraví – závody mladých holubů pro rok 2017. 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5.   Mistrovství OS ročních holubů a holubic 2017 

• Předseda OS prezentoval návrh „holandského“ systému výpočtu uvedených 
mistrovství (pomocí Eso koef.), který pro mistrovství zohledňuje kvalitu holubů 
nad jejich kvantitou. 

Mistrovství OS ročních holubů a holubic – nový „holandský“ systém výpočtu. 
Výsledek hlasování:         Pro   -   16          Proti   -   1         Zdrželi se    -   2 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
6.   Mistrovství OS 2017 

• Předseda OS prezentoval novou možnost stanovení limitu počtu nasazených 
holubů a zúčastněných chovatelů pro mistrovství OS. 

Mistrovství OS Podoubraví 2017 – limit pro výpočet mistrovsví OS 100/20. 
Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7.   Kooperace v závodní sezóně 2017 
Závody DT a ZZ Herborn – výsledky v kooperaci s OS Horácko. 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8.   Startér OS pro sezónu 2017 

• Po diskuzi na téma startér konference navrhuje: 
Startér závodů OS Podoubraví pro sezónu 2017 – Ladislav Menšík, 
konzultanti startů – Ing. Vladimír Suchánek a Tomáš Lébl. 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 



 
9.   Propozice závodní sezóny 2017 

• Prezentace propozic pro závodní sezónu 2017 

• Systému kontrol v jednotlivých MS 

• Sportovní komise – Ladislav Bareš (předseda), Zdeněk Dohnal, Ladislav Svoboda 

• Výpočtář – František Navrátil 

• Dopravce – Stanislav Moravec  

• Termín objednávek holubů z jednotlivých MS – 7.4.2017 
Propozice závodní sezóny 2017 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10.   Diskuze 
Předložen návrh na proplácení cestovného při jízdách pro OS: 
Proplácení cestovného při cestách pro OS – konference ČMS CHPH, schůze 
MDTvČ, doprava holubů na ZV, doprava holubů na CV (roční limit 4.000 Kč). 

   Výsledek hlasování:         Pro   -   19          Proti   -   0         Zdrželi se    -   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Předseda OS informoval delegáty o změnách a novinkách, které přinesly konference: 
konference ČMS CHPH - 25.2.2017 ve Střítěži u Jihlavy, 
konference ČS CHPH – 3.3.2017 ve Slivenci. 
 
Předseda zhodnotil jednotlivé výstavy, poděkoval pořadatelům výstavy OS v Křeseticích, 
poděkoval účastníkům Celostátní výstavy v Lysé za dobrou reprezentaci OS Podoubraví a 
ocenil účast na Olympiádě poštovních holubů v Bruselu. 
 
 
11.   Závěr 
Konference OS Podoubraví ze dne 21.3.2017 konaná v Restauraci Lanete, G. Jeníkov 
schvaluje: 

1. Hospodaření OS Podoubraví v roce 2016 
2. Závodní plán OS Podoubraví – závody starých holubů pro rok 2017 
3. Závodní plán OS Podoubraví – závody mladých holubů pro rok 2017 
4. Mistrovství OS ročních holubů a holubic 2017 – nový „holandský“ systém výpočtu 
5. Mistrovství OS Podoubraví 2017 – limit pro výpočet mistrovsví OS 100/20 
6. Závody DT a ZZ Herborn – výsledky v kooperaci s OS Horácko 
7. Startér závodů OS Podoubraví pro sezónu 2017 – Ladislav Menšík, 

konzultanti startů – Ing. Vladimír Suchánek a Tomáš Lébl 
8. Propozice závodní sezóny 2017 
9. Proplácení cestovného při cestách pro OS – konference ČMS CHPH, schůze 

MDTvČ, doprava holubů na ZV, doprava holubů na CV (roční limit 4.000 Kč) 
 
bere na vědomí: 

1. Zprávu pokladníka OS 
2. Zprávu předsedy revizní komise OS 
3. Hostování MS Polná v OS Horácko pro závodní sezónu starých holubů 
4. Zprávu předsedy OS 

 
 
Golčův Jeníkov dne 21.3.2017 
 
Zapsal:   Bc. Miroslav Ptáček, předseda OS 


